事 務 連 絡

令和元年８月１６日

 都道府県教育委員会指導事務主管課

  指定都市教育委員会指導事務主管課

 都道府県私立学校事務主管課

 国立大学法人附属学校事務主管課

各公立大学法人附属学校担当課

  構造改革特別区域法第 12条第 1項の

 認定を受けた地方公共団体事務主管課

文部科学省初等中等教育局

教育課程課教育課程企画室

教育研究開発申請予定者説明会の開催について（依頼）

 文部科学省では，教育課程の基準の改善に資するため，「教育研究開発実施要項」（別紙

１）に基づき研究開発学校制度を設けています。この度，令和２年度教育研究開発事業の実

施に向け，研究開発学校の指定を希望する学校の関係者等を対象に，下記のとおり，研究開

発の概要や留意点についての説明会を開催いたします。

 つきましては，説明会への参加を希望する場合は，参加者を取りまとめの上，参加者名簿

の提出をお願いいたします。

記

１．日時   令和元年９月２５日（水）１４：００～１５：３０

２. 会場   文部科学省第二講堂（旧庁舎６階）

       〒１００－８９５９ 東京都千代田区霞が関３－２－２

３. 日程   １３：３０～１４：００ 受付

       １４：００～１５：３０ 研究開発学校制度の概要説明及び質疑応答

４．参加対象者

    令和２年度に研究開発学校の指定を希望する学校及び管理機関関係者

５．参加者の登録方法

      説明会への参加者について，各都道府県教育委員会，各指定都市教育委員会，各

都道府県私立学校担当部局，附属学校を置く各国立大学法人及び特区法第１２条第

1項の認定を受けた各地方公共団体担当部局において取りまとめ，参加者名簿（別

紙２）を電子メールにて下記担当まで御提出ください。

御中

参加を希望しない場合は，提出していただく必要はありません。

６．参加者名簿の提出期限   令和元年９月１３日（金）

７．その他

(1)  文部科学省庁舎に入場する際には，事務連絡（本紙）又は身分証明書（顔写真

入り）が必要となります。説明会当日には忘れずに御持参ください。

(2)  令和２年度教育研究開発実施希望調査については，９月下旬に照会を行う予定

です。研究開発課題等については，その際御連絡いたします。

           ＜本件担当＞

            〒100-8959 東京都千代田区霞が関 3-2-2

  文部科学省初等中等教育局教育課程課

  教育課程企画室企画係（高田，宮田，上前）

  TEL ： 03－5253－4111（内線 2367,2368）

  FAX ： 03－6734－3734

            E-mail ： kyokyo@mext.go.jp

mailto:kyokyo@mext.go.jp